www.dre.pt

N.º 95 17 de maio de 2023 Pág. 340

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE OLHÃO

Aviso n.º 9655/2023

Sumário: Elaboração do Plano de Pormenor Centro de Investigação de Olhão.

Elaboração do Plano de Pormenor Centro de Investigação de Olhão

Participação Preventiva

António Miguel Ventura Pina, Presidente da Câmara Municipal de Olhão, nos termos do artigo 76
do Regime Jurídico dos Instrumentos de Gestão Territorial (RJIGT), estabelecido pelo Decreto -Lei
n.º 80/2015, de 14 de maio, torna público, que a Câmara Municipal de Olhão, em reunião ordinária
pública, de 5 de abril de 2023, deliberou por unanimidade dos votos iniciar o processo de elaboração
do Plano de Pormenor Centro de Investigação de Olhão.

Foram aprovados os Termos de Referência que fundamentam a oportunidade da elaboração,
os seus objetivos, o prazo de 18 meses para a sua elaboração, o prazo de participação preventiva
e a sua não qualificação para efeitos de Avaliação Ambiental Estratégica.

Estabelece -se um prazo de 15 dias úteis, a partir da publicação do presente Aviso no Diário
da República, ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 88 do referido decreto -lei, para formulação
de sugestões e prestação de informações sobre quaisquer questões que possam ser consideradas
no âmbito do procedimento da referida elaboração, por todos os interessados, que poderão apre-
sentar as suas sugestões e informações, mediante requerimento dirigido ao Presidente da Câmara,
devidamente identificado, diretamente nos serviços da Câmara Municipal de Olhão, através dos
correios ou para o seguinte endereço de correio eletrónico: geral@cm-olhao.pt.

Os Termos de Referência do Plano podem ser consultados no sítio da Câmara Municipal de
Olhão (http://www.cm-olhao.pt/).

Para constar, publica -se o presente aviso que vai ser afixado nos lugares de estilo, bem como
publicado em 2.ª série de Diário da República e na imprensa.

3 de maio de 2023. — O Presidente da Câmara Municipal de Olhão, António Miguel Ven-
tura Pina.

616430797